

Protokół Nr XXXIV

Sesji Rady Gminy Rzęśnia odbytej w dniu 4 sierpnia 2017 roku

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Rzęśnia.

Pkt. 1 Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Szydłowski o godzinie 10⁰⁵ otworzył sesję, powitał Panią i Panów radnych, Wójta Gminy Tomasza Stolarczyka, Panie i Panów sołtysów, kierowników jednostek organizacyjnych i przedstawicieli mediów. W posiedzeniu uczestniczy 13 radnych co wobec ustawowego składu rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. Radni Sławomir Juszczyk i Leszek Szczepański – nieobecni usprawiedliwieni. Przewodniczący oddał głos Wójtowi Gminy – Tomaszowi Stolarczykowi, który również powitał wszystkich zebranych.

Pkt. 2 Przyjęcie porządku dziennego obrad

Przewodniczący przedstawił porządek. Wobec braku pytań i uwag –poddaje porządek pod głosowanie. Rada Gminy przy 13 głosach „za” przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymujących” przyjmuje porządek obrad.

Pkt. 3. Informacja Wójta z działań od ostatniej sesji.

Przewodniczący przedstawia kolejny punkt posiedzenia. Następnie oddaje głos Wójtowi Gminy – Tomasz Stolarczyk przedstawia informację z działań Wójta od ostatniej sesji.

- 1) Na ukończeniu jest budowa kanalizacji sanitarnej z przykanalikami oraz przepompowniami dla miejscowości Będków, Żary i części miejscowości Rzęśnia.
- 2) Trwa opracowanie zmian w Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Rzęśnia oraz Planu Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Rzęśnia
- 3) Trwa opracowywanie dokumentacji projektowej na przebudowę przepustu drogowego na rzece Nieciecz wraz , rozbudowa i przebudowa drogi gminnej Biała- Zawodzie.
- 4) Trwa budowa kanalizacji sanitarnej wraz z przykanalikami i tłoczniami w części miejscowości Rzęśnia (Rzęśnia – Górka i Trzcinica).
- 5) Trwa przebudowa drogi gminnej Rzęśnia- Wykno oraz drogi śródpolnej Rzęśnia –Suchowola na którą uzyskaliśmy dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi w wysokości 77.420,00 zł.
- 6) Trwa przebudowa dróg gminnych i śródpolnych w Rzęśni, Stróży i Reklach
- 7) Podpisano umowę na wykonanie przebudowy drogi powiatowej nr 3507E (**odcinek Suchowola – Rekle**) w zakresie budowy ścieżki pieszo-rowerowej wraz z odwodnieniem oraz przebudową zjazdów. Kontrakt realizuje Konsorcjum Lider: Hucz Sp. z o.o. Sp. k. ul. Częstochowska 14, 42-283 Boronów Partner: P.U.H. DOMAX Arkadiusz Mika, ul. Grabińska 8, 42-283 Boronów w kwocie 3.127.146,21zł
- 8) Podpisano umowę na wykonanie przebudowy drogi powiatowej nr 2311E na odcinku **Rzęśnia - Stróża** w zakresie budowy ścieżki rowerowej, chodnika i ciągu pieszo – rowerowego wraz z odwodnieniem oraz przebudową zjazdów. Zadanie jest realizowane przez firmę Przedsiębiorstwo Handlowo – Usługowe Larix Sp. z o.o. ul. Klonowa 11, 42-700 Lubliniec w cenie 4.295.510,91 zł,

- 9) Rozstrzygnięto przetarg nieograniczony na wykonywanie usług nadzoru inwestorskiego nad przebudową w/w dróg powiatowych jak i gminnych. Najkorzystniejsza oferta została złożona przez JM Budownictwo Joanna Młynarska ul. Szkolna 15D, 97-400 Bełchatów w cenie 118.600,00 zł.
- 10) Ogłoszono przetarg nieograniczony na wykonywanie usług dowozu dzieci do szkół. Wpłynęła 1 oferta, która została złożona przez Przedsiębiorstwo Transportowo -Handlowo - Usługowe „OLPAKA” Leszek Tokarczyk ul. Konopnickiej 7a, 98-332 Rząśnia w cenie 4,90 zł z 1 km dowozu
- 11) Trwa opracowywanie dokumentacji projektowej dla przebudowy drogi wojewódzkiej nr 483 na odcinku **Ściegna – Stróża (starodroże)** o długości ok. 1500 mb.
- 12) Trwa opracowanie dokumentacji projektowej dla termomodernizacji i przebudowy budynku Urzędu Gminy w Rząśni.
- 13) Wpłynęła uproszczona oferta realizacji zadania publicznego z pominięciem otwartego konkursu ofert z którą wystąpiło Stowarzyszenie Emerytów i Rencistów „Pogodna Jesień” w Rząśni z siedzibą w Rząśni ul. 1 Maja 16A. Oferta dotyczy zadania pt. „Z Rząśni do Wisły dać upust tradycji” Koszt zadania **20.100,00 zł**. Wnioskowana kwota dotacji **10.000,00 zł**.
- 14) Trwa nabór na wymianę źródeł ciepła (piece na gaz, olej, biomasa). Wnioski można składać w Urzędzie Gminy w Rząśni pok. nr 15 – sala konferencyjna, we wtorki, środy i czwartki, w godzinach pracy Urzędu.

Na tym Wójt Gminy – Tomasz Stolarczyk zakończył formację z działań od ostatniej sesji.

Pkt. 4 Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Rząśnia.

Przewodniczący przedstawił kolejny punkt obrad i oddał głos Urbaniście – Piotrowi Ulrichowi, który udziela wyjaśnień. Wobec braku pytań i uwag – Przewodniczący odczytuje projekt uchwały i poddaje go pod głosowanie. Rada Gminy przy 13 głosach „za” przy braku „przeciwnych” i „wstrzymujących” podjęła uchwałę.

Pkt. 5 Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części działki nr ewid. 972/1 położonej w obrębie ewidencyjnym Biała

Przewodniczący Andrzej Szydłowski przedstawia kolejny punkt obrad, następnie oddaje głos Wójtowi Gminy Rząśnia. Wójt Gminy – Tomasz Stolarczyk wyjaśnia, że PGE wniosło uwagi które odrzucił. Rozstrzygnięcie dotyczące sposobu rozpatrywania uwag zgłoszonych do projektu. Urbanista zwraca uwagę, że konieczne jest przegłosowanie odrzucenia uwag PGE. Wobec powyższego Przewodniczący decyduje o reasumpcji poprzedniego głosowania. Poddaje pod głosowanie odrzucenie uwag PGE do uchwały **w sprawie uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Rząśnia**. Rada Gminy przy 13 głosach „za” przy braku „przeciwnych” i „wstrzymujących” odrzuca uwagi. W dalszej kolejności poddaje pod głosowanie projekt uchwały **w sprawie uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Rząśnia** – Rada Gminy przy 13 głosach „za” przy braku „przeciwnych” i „wstrzymujących” podjęła uchwałę. W dalszej kolejności Przewodniczący poddaje pod głosowanie odrzucenie uwag PGE do uchwały **w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części działki nr ewid. 972/1 położonej w obrębie ewidencyjnym Biała** - Rada Gminy przy 13 głosach „za” przy braku „przeciwnych” i „wstrzymujących” odrzuca uwagi PGE – 3 postulaty zostały odrzucone w jednym głosowaniu. Następnie Przewodniczący

odczytuje projekt uchwały w **sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części działki nr ewid. 972/1 położonej w obrębie ewidencyjnym Białą**. Wobec braku pytań i uwag poddaje go pod głosowanie. Rada Gminy przy 13 głosach „za” przy braku „przeciwnych” i „wstrzymujących” podjęła uchwałę.

Pkt. 6 Podjęcie uchwały w sprawie zawarcia porozumienia ze Starostwem Powiatowym w Pajęcznie dotyczącego przebudowy odcinka drogi powiatowej nr 2311E.

Przewodniczący przestawił kolejny punkt posiedzenia i oddał głos Wójtowi gminy. Wójt gminy udzielają wyjaśnień – uchwała dotyczy odcinka drogi od granic Kiełczygłowa w kierunku ronda w Rzęśni. W roku bieżącym remont przeprowadzony od ronda do Rzęśnia Górka. W dalszej części inwestycji, remont zostanie przeprowadzony dalej w kierunku Kiełczygłowa. Inwestycja ww. podyktowana jest potrzebą uporządkowania odcinka dróg od Kiełczygłowa do Stróży. Na odcinku od Rzęśni kierunku Kiełczygłowa powstaje ścieżka rowerowa. Wobec braku pytań i uwag – Przewodniczący odczytuje projekt uchwały i poddaje go pod głosowanie. Rada Gminy przy 13 głosach „za” przy braku „przeciwnych” i „wstrzymujących” podjęła uchwałę.

Pkt. 7 Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Rady Gminy Rzęśnia Nr XX/111/2016 z dnia 7 lipca 2016 roku w sprawie przyjęcia zasad udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Rzęśnia na dofinansowanie wymiany źródeł ciepła i zakupu wraz z montażem odnawialnych źródeł energii w celu ograniczenia niskiej emisji na terenie Gminy Rzęśnia zmienionej uchwałą Nr XXVIII/169/2017 z dnia 1 marca 2017 roku.

Przewodniczący przestawił kolejny punkt posiedzenia i oddał głos Wójtowi Gminy który udzielił wyjaśnień. Radny Sławomir Boroń pyta, czy podpisana już umowa z wykonawcą ma wpływ na realizację nowych zapisów. Wójt Gminy odpowiada, że do umowy można wnieść aneks i taka możliwość pozostanie – wobec braku dalszych pytań Przewodniczący odczytuje projekt uchwały i poddaje go pod głosowanie. Rada Gminy przy 13 głosach „za” przy braku „przeciwnych” i „wstrzymujących” podjęła uchwałę.

11⁰⁴ Przewodniczący Andrzej Szydłowski ogłasza przerwę w obradach. O godzinie 11¹⁹ wznowiono obrady Rady Gminy.

Pkt. 8 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej pod poszerzenie drogi dojazdowej w miejscowości Zielęcín.

Przewodniczący przestawił kolejny punkt posiedzenia, następnie oddał głos Wójtowi Gminy który poinformował o zmianie tytułu uchwały – tytuł w poprzednim brzmieniu: uchwała w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej pod budowę parkingu w miejscowości Zielęcín. Po zmianie tytuł uchwały otrzymał brzmienie: **uchwała w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej pod poszerzenie drogi dojazdowej w miejscowości Zielęcín**. Wobec braku dalszych pytań Przewodniczący odczytuje projekt uchwały i poddaje go pod głosowanie. Rada Gminy przy 13 głosach „za” przy braku „przeciwnych” i „wstrzymujących” podjęła uchwałę.

Pkt. 9 i 10 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rzęśnia na lata 2017-2025; Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Rzęśnia na rok 2017.

Przewodniczący przedstawił kolejny punkt posiedzenia – poinformował, że obie uchwały zostaną omówione w jednym punkcie, a następnie kolejno poddane pod głosowanie. Przewodniczący oddał głos Skarbnik Gminy – Renacie Buczkowskiej, która udzieliła wyjaśnień – przedstawiając uzasadnienie do projektu uchwały, oraz przedstawiając proponowane zmiany.

Dochody bieżące Gminy Rzęśnia ulegają zwiększeniu o kwotę 103 904,00 zł.

Na zwiększenie dochodów wpłynęły decyzje Wojewody Łódzkiego zwiększające dotacje celowe na zadania zlecone i własne:

- Nr FB-I.3111.2.148.2017 z dnia 04.07.2017 dotacja na wyposażenie w podręczniki i materiały edukacyjne i ćwiczeniowe dla szkół podstawowych gimnazjum oraz na realizację zadań wymagających specjalnej organizacji nauki – kwota 65 638,00 zł,
- Nr FB-I.3111.2.173.2017 z dnia 20.07.2017 dotacja na wypłatę zasiłków okresowych – 574,00 zł oraz zasiłków stałych – 10 742,00 zł,
- Nr FB-I.3111.2.178.2017 z dnia 21.07.2017 dotacja na bieżące utrzymanie Ośrodka Pomocy Społecznej – 26 950,00 zł.

Zmiany wydatków:

Wydatki bieżące Gminy Rzęśnia ulegają zwiększeniu o kwotę 723 904,00 zł.

Stosownie do otrzymanych decyzji ŁUW w Łodzi zwiększono wydatki :

- dział 852 „Pomoc społeczna” na zasiłki stałe i okresowe oraz na pokrycie kosztów utrzymania GOPS zwiększenie o kwotę 38 266,00 zł,
- dział 801 „Oświata i wychowanie na zakupy podręczników i koszty obsługi” zwiększenie o kwotę 65 638,00 zł

Dokonano również zwiększeń w planie pozostałych wydatków bieżących:

- dział 600 „Transport i łączność” na usługi remontowe dróg powiatowych i gminnych, tj. na regulację poboczy zwiększenie o kwotę 60 000,00 zł oraz przeniesiono część środków dla Powiatu na dofinansowanie zadań bieżących dróg na realizację zadania „Przebud. drogi powiatowej Nr 2311 E Rzęśnia - Rekle - Zielęcín - Stróża na odcinku od ronda w m. Rzęśnia do granicy z gm. Kiełczygłów wykonanie nawierzchni asfaltowej wraz z odwodnieniem” zmniejszenie planowanej dotacji o kwotę 100 000,00 zł.
- dział 700 „Gospodarka mieszkaniowa” na ekspertyzy budynków komunalnych zwiększenie o kwotę 10 000,00 zł oraz na zakup usług remontowych w budynku Ośrodka Zdrowia (wymiana rur kanalizacyjnych) zwiększenie o kwotę 16 000,00 zł,
- dział 710 „Działalność usługowa” na wynagrodzenie z tytułu umów zleceń związanych z gospodarką przestrzenną zwiększenie o kwotę 10 000,00 zł,
- dział 750 „Administracja publiczna” na wydatki związane z promocją gminy, tj. organizacja dożynek, obsługi wyścigu kolarskiego zwiększenie o kwotę 68 000,00 zł,
- dział 754 „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” na realizację zadania związanego z konserwacją elewacji zewnętrznej i wymianą orywnowania budynku OSP Gawłów zwiększenie dotacji celowej o kwotę 50 000,00 zł. Przekwalifikowano zadanie „Malowanie i wymiana dachu w remizie OSP Rzęśnia” z inwestycji na zakup usług remontowych w wysokości 200 000,00 zł.
- dział 900 „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” na usługi pozostałe na wymianę glikolu w instalacjach solarnych zwiększenie o kwotę 300 000,00 zł,

- dział 921 „Domy i ośrodki kultury , świetlice i kluby” na zakup namiotów na wyposażenie świetlic gminnych zwiększenie o kwotę 5 000,00 zł,
- dział 926 „Kultura fizyczna” na wynagrodzenia bezosobowe zwiększenie o kwotę 1 000,00 zł.

Wydatki majątkowe zwiększono o kwotę 1 840 000,00 zł. Planowane nakłady finansowe na 2017 r. według zadań przedstawia załącznik Nr 6 do projektu uchwały budżetowej uwzględniający zwiększenia planu na zadania kontynuowane i nowe do realizacji:

Zaplanowano nowe zadania i zakupy inwestycyjne:

- „Przebud. drogi powiatowej Nr 2311 E Rząśnia - Rekle - Zielęcín - Stróža na odcinku od ronda w m. Rząśnia do granicy z gm. Kiełczygłóów wykonanie nawierzchni asfaltowej wraz z odwodnieniem” wprowadzono plan na kwotę 400 000,00 zł,
- „Przebudowa drogi gminnej Nr 109219E w obrębie Gawłóów nr ew. 185, 368 w zakresie ciągu pieszo – rowerowego” wprowadzono plan na kwotę 400 000,00 zł,
- „Budowa zjazdóów do działek z drogi gminnej Nr 109202 E Nr ew. 365/1, 880 w obrębie Stróža i Nr ew. 1632 w obrębie Zielęcín” wprowadzono plan na kwotę 140 000,00 zł,
- „Przebudowa dróg śródpólnych w obrębie Biała dz. Nr 693, 1495” wprowadzono plan na kwotę 350 000,00 zł,
- „Biała (Gołębiniec) dz. Nr 1210, 1244 i cz. dz. Nr 1271” wprowadzono plan na kwotę 400 000,00 zł,
- „Termomodernizacja części budynku oraz hali sportowej Gimnazjum w Rząśni” wprowadzono plan na kwotę 100 000,00 zł,
- „Zagospodarowanie placu w centrum Rząśni” wprowadzono plan na kwotę 50 000,00 zł,
- „Zagospodarowanie przestrzeni publicznej poprzez budowę miejsc sportowo-rekreacyjnych w m. Biała, Gawłóów, Stróža, Zielęcín, Będkóów, Kodrań, Suchowóła, Broszęcín, Rekle” (zakup i montaż siłowni zewnętrznych oraz placu zabaw w Kodraníu) wprowadzono plan na kwotę 150 000,00 zł.
- „Zakup klimatyzatorów do Świetlicy w Reklach” wprowadzono nowe zadanie na kwotę 30 000,00 zł.

Dokonano zmian w klasyfikacji budżetowej w zadaniach już zaplanowanych:

- „Przygotowanie dokumentacji na rozbudowę budynku ośrodka zdrowia w Rząśni (rehabilitacja) wraz z zagospodarowaniem terenu” przeniesienie do rozdziału 70005 na kwotę 50 000,00 zł,
- „Malowanie i wymiana dachu w remizie OSP Rząśnia” przekwalifikowano zadanie z inwestycji na zakup usług remontowych, zmniejszenie o kwotę 200 000,00 zł,
- „Wykonanie przyłączy energetycznych do działek na Strefie Aktywizacji Gospodarczej w Rząśni” przeniesienie do rozdziału 90095 na kwotę 10 000,00 zł,

- „Wypkup gruntów” zwiększenie o kwotę 20 000,00 zł przeznaczeniem na parking w Zielęcinie,
- „Przygotowanie dokumentacji projektowej oraz budowa budynku administracyjnego UG” zmieniono nazwę zadania na „Budowa budynku pasywnego w Rząśni”. Plan po zmianie wynosi 100 000,00 zł.

Wobec braku uwag i pytań do projektu **uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rząśnia na lata 2017-2025** odczytuje i poddaje ją pod głosowanie. Rada Gminy przy 13 głosach „za” przy braku „przeciwnych” i „wstrzymujących” podjęła uchwałę.

Wobec braku uwag i pytań do projektu **uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Rząśnia na rok 2017**, Przewodniczący Rady Gminy - Andrzej Szydłowski oddaje głos Skarbnik Gminy – Renacie Buczkowskiej, która odczytuje projekt uchwały. W dalszej części Przewodniczący poddaje uchwałę pod głosowanie. Rada Gminy przy 13 głosach „za” przy braku „przeciwnych” i „wstrzymujących” podjęła uchwałę.

Pkt. 11 Interpelacje

Nie zgłoszono interpelacji.

Pkt. 12 Zapytania i wolne wnioski

Radny Sylwester Sobczak zwraca uwagę na konieczność zamontowania tablicy ogłoszeń, która była chwilowo zdemontowana. Wnosi również o naprawę nawierzchni asfaltowej w miejscowości Marcelin, oraz naprawę chodnika w Kodranii i Marcelinie. W dalszej części wnosi o zakup klimatyzatora na świetlicę w Kodranii.

Radny Lech Mikołajczyk pyta o wycinkę drzew w miejscowości Biała Pęcziaki. Kierownik Referatu GKIS - Mariusz Bęben, przedstawił sytuację i udzielił wyjaśnień.

Radna Dorota Słomian – zwraca uwagę na konieczność naprawy odpływu drogi w sąsiedztwie posesji Pana Zdzisława Zjawionego, gdyż teren osiadł w tym miejscu.

Sołtys Dariusz Brożyna pyta o terminy realizacji projektu przydomowych oczyszczalni ścieków. Wyjaśnień udziela Wójt Gminy. Z uwagi na wymaganą zgodę UOKiK i Ministerstwa Rolnictwa realizacja tego zadania uległa przedłużeniu. Możliwe, że na sesji we wrześniu temat ten zostanie poruszony.

Radny Mirosław Olczak, zgłasza potrzebę przebudowy skrzyżowania w miejscowości Kolonia Stróża – z drogą nr 483, z uwagi na wysokie niebezpieczeństwo i wypadki. Na ww. skrzyżowaniu doszło do 3 śmiertelnych wypadków. Dodaje, że konieczne jest również wykonanie nadlewki asfaltowej od Pana Mularczyka do drogi Wojewódzkiej.

Przewodniczący Rady Andrzej Szydłowski zwraca uwagę na konieczność dopracowania studium, plan zagospodarowania przestrzennego w przyszłości.

Wójt Gminy prosi Sołtysów o przekazanie, że w miejscowości Żary, Rychłowiec i Będków w której realizowana była sieć kanalizacyjna, drogi asfaltowe zostaną odtworzone do stanu pierwotnego. Podyktowane to jest użyciem specjalistycznego sprzętu.

Sporządził: Maciej Ratajczyk